СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.06.2009                                                                                                          №  73/6
О внесении изменений в положение

о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Собинский   район,
утвержденное решением Совета

народных депутатов от 30.11.2007 № 182/11

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей 29 Устава района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 30.05.2008 № 77/5 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 30.11.2007 № 182/11 «О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Собинский район»;

      2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 30.11.2007 № 182/11 «О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Собинский район», изложив статью 19 в новой  редакции, дополнив положение статьей 20 «Внешняя проверка  годового отчета об исполнении районного бюджета».
        Статья 19. Муниципальный финансовый контроль
        1. Формы и порядок проведения финансового контроля участниками бюджетного процесса осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

        2. К органам, осуществляющим муниципальный финансовый контроль, относятся:

        - финансовое управление администрации Собинского района;

        - главные распорядители, распорядители бюджетных средств.
         Статья 20. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета
          1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его утверждения Советом народных депутатов подлежит внешней проверке. Порядок проведения внешней проверки устанавливается правовым актом Совета народных депутатов с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета, в случае отсутствия контрольного органа муниципального образования, сформированного в соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации на муниципальных выборах, осуществляется Советом народных депутатов.
           Совет народных депутатов вправе на основании соглашения о взаимодействии и сотрудничестве в сфере внешнего финансового контроля привлекать специалистов, работающих в органах государственного финансового контроля Владимирской области, иных организациях области, осуществляющих деятельность в сфере внешнего муниципального финансового контроля, на основании обращения председателя Совета народных депутатов, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           3.Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                          Глава района

народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                                  В.Ю.Аникин